

# På Økonomiudvalgets møde den 11. marts 2024 spurgte Helle Adelborg (A) til status på administrationens dialog med Bådelaug

# NOTAT

HVIDOVRE KOMMUNE

Center for Kultur og Fritid

Sagsnr.: 24/6983

Doknr.: 49817/24

Dato: 27-03-2024

## Spørgsmål

Helle Adelborg (A) spurgte til status på administrationens dialog med Bådelaug. Administrationen udarbejder et notat.

## Svar

Administrationen har afholdt dialogmøde med Hvidovre Bådelaug den 7. februar 2024. På mødet blev kommunens muligheder for at hjælpe Hvidovre Bådelaug med genopbygningen af foreningens bådebro drøftet.

En kommunes mulighed for at yde anlægsstøtte til fx en forening er ifølge kommunalfuldmagtsreglerne bl.a. begrænset af, at den tilskudsmodtagende forening skal udøve almennyttige aktiviteter; dvs. aktiviteter som kommer alle kommunens borgere eller en sagligt afgrænset kreds af kommunens borgere til gode, eller at kommunen har en saglig interesse i aktiviteten. Hvidovre Bådelaug vurderes umiddelbart ikke at udøve almennyttige aktiviteter på nuværende tidspunkt. Denne vurdering er bl.a. foretaget på baggrund af, at foreningens hovedformål er at stille private bøjelpladser til rådighed for dens medlemmer. Hvidovre Kommune har således ikke pt. mulighed for lovligt at yde anlægsstøtte til Hvidovre Bådelaug.

Som følge af det afholdte dialogmøde har Hvidovre Bådelaug tilkendegivet, at foreningen ønsker at revidere sit formål med henblik på fremover også at udøve almennyttige aktiviteter. En sådan procedure fordrer, at foreningen udarbejder en formel ansøgning om at blive godkendt som en folkeoplysende forening, og herunder redegør for de nye aktiviteter, som foreningen fremadrettet ønsker at udøve. Ansøgningen vurderes og behandles herefter administrativt af Center for Kultur og Fritid.

Administrationen har efterfølgende været i en fin og tæt dialog med Hvidovre Bådelaug og har desuden afholdt et opfølgingsmøde den 8. marts 2024. Foreningen er således løbende blevet orienteret om de formelle krav, der stilles til folkeoplysende foreninger, samt ansøgningsproceduren for at blive godkendt som folkeoplysende forening.

Administrationen har på nuværende tidspunkt endnu ikke modtaget en formel ansøgning om foreningsgodkendelse fra Hvidovre Bådelaug.